
 

PORTARIA Nº 289, DE 21 DE MARÇO DE 2024 

Designa para Presidente do Instituto Assistencial do 

Município de Sumaré – IAMS, e dá outras providências. 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por pela Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

 

Considerando pedido de exoneração do atual presidente do IAMS, Sr. Herman Yanssen, 

permanecendo o mesmo como membro do Conselho Administrativo; 

Considerando os elementos constantes no Protocolado n. IAMS. 001/23; 

RESOLVE : 

Art. 1º - Designar, com efeito retroativo a 14 de março de 2024, o Sr. AMILTON HOFFMANN, portador 

da Cédula de Identidade RG nº 6.904.187-8, para Presidente do Instituto Assistencial do Município de 

Sumaré – IAMS; 

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, adotará as providências 

decorrentes do presente ato, promovendo as anotações e registros de praxe; 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Sumaré, 21 de Março de 2024. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 21 

de Março de 2024 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município. 

ODAIR DIAS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 


